
 

 

 

 

 

LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJOS PIRMININKAS  
 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJOS 2020-2022 METŲ 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. sausio 6 d. Nr. V-1 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 47 straipsnio 3 

dalimi, Lietuvos radijo ir televizijos komisijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Seimo    

2013 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. XII-189 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos nuostatų 

patvirtinimo“, 49.8 papunkčiu, 

t v i r t i n u Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2020 - 2022 metų strateginį veiklos planą 

(pridedama).  

 

 

 

 

 

Pirmininkas          Mantas Martišius

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

      Lietuvos radijo ir televizijos  

    komisijos pirmininko 2020 m. sausio 6 d. 

įsakymu Nr. V-1 

 

LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJA 

Kodas 188741498 

 

2020 - 2022 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS  

 

I SKYRIUS 

MISIJA  

 

Kurti naudą visuomenei siekiant patikimos ir kokybiškos viešosios informacijos sklaidos 

radijo ir televizijos programose, užtikrinant radijo, televizijos programų transliavimo, retransliavimo, 

televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete ir užsakomųjų visuomenės 

informavimo audiovizualinėmis priemonėmis paslaugų teikimo prieinamumą visuomenei ir nustatant 

vienodas reguliacines ir konkurencines sąlygas analogišką veiklą vykdantiems ūkio subjektams. 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 

Lietuvos radijo ir televizijos komisija (toliau – Komisija) 2020 metais numato tris veiklos 

prioritetus: 

1. Asmenų, įskaitant nepilnamečius asmenis, apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos 

poveikio stiprinimas, teisinėmis priemonėmis užkertant kelią neskelbtinos informacijos (draudžiamos 

informacijos) ar ribojamos skelbti viešosios informacijos radijo ir (ar) televizijos programose 

platinimui. 

2. Vienodų reguliacinių sąlygų užtikrinimas visiems analogišką veiklą vykdantiems 

Komisijos prižiūrimiems ūkio subjektams. 

3. Privalomų nurodymų interneto prieigos paslaugų teikėjams davimas, siekiant kad būtų 

panaikintos galimybės pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį internete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

STRATEGINIAI TIKSLAI IR PROGRAMOS 

 

1 grafikas. 2020-2022 metų planuojami strateginiai tikslai ir jiems įgyvendinti numatomos 

programos 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 strateginis tikslas 

apsaugoti vartotojus nuo žalingo turinio, 

užtikrinant kokybiškų ir visuomenės poreikius 

atitinkančių radijo, televizijos programų 

transliavimo, retransliavimo, užsakomųjų 

visuomenės informavimo audiovizualinėmis 

priemonėmis paslaugų, televizijos programų ir 

(ar) atskirų programų platinimo internete 

paslaugų teikimą Lietuvos vartotojams. 

01 programa Lietuvos Respublikos 

jurisdikcijai priklausančių radijo, 

televizijos programų transliuotojų, 

retransliuotojų, užsakomųjų visuomenės 

informavimo audiovizualinėmis 

priemonėmis paslaugų, televizijos 

programų ir (ar) 

atskirų programų platinimo internete 

paslaugų teikėjų veiklos priežiūros 

programa. 

 

 

2.1 programa 

galimybių pasiekti neteisėtai viešai 

paskelbtą autorių teisių saugomą turinį 

internete ribojimo programa. 

2 strateginis tikslas 

užtikrinti autorių teisių, gretutinių teisių ir sui 

generis teisių subjektų teisių apsaugą duodant 

privalomus nurodymus interneto prieigos 

paslaugų teikėjams, kad būtų nutrauktas 

neteisėtas autorių teisių saugomo turinio viešas 

skelbimas internete. 

 



 

 

 

 

1 lentelė. 2020-2022 metų asignavimų paskirstymas pagal programas (tūkst. eurų) 

Eil. Nr. Programos kodas ir 

pavadinimas 

2020 metų asignavimai 2021 metų asignavimai 2022 metų asignavimai 

iš 

viso 

iš jų 

iš 

viso 

iš jų 

iš 

viso 

iš jų 
išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš 

viso 

iš jų 
darbo 

užmokes-

čiui 

iš 

viso 

iš jų 
darbo 

užmokes-

čiui 

iš 

viso 

iš jų 
darbo 

užmokes-

čiui 

1. 

01 Lietuvos 

Respublikos 

jurisdikcijai 

priklausančių 

radijo, televizijos 

programų 

transliuotojų, 

retransliuotojų, 

užsakomųjų 

visuomenės 

informavimo 

audiovizualinėmis 

priemonėmis 

paslaugų, 

televizijos 

programų ir (ar) 

atskirų programų 

platinimo internete 

paslaugų teikėjų 

veiklos priežiūros 

programa.  

900  876  700 24  900  876 700 24  900  876 700  24  

2. 

2.1 Galimybių 

pasiekti neteisėtai 

viešai paskelbtą 

autorių teisių 

saugomą turinį 

internete ribojimo 

programa. 

200  185  150 15   200 185  150 15  200  185 150  15 

  Iš viso 1100 1061 850 39 1100 1061  850  39 1100 1061 850  39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 grafikas. 2020 – 2022 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

01 programa Galimybių pasiekti neteisėtai viešai
paskelbtą autorių teisių saugomą turinį

internete ribojimo programa

900

200

900

200

900

200

2020-2022 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas,
tūkst. eurų

2020 2021 2022



 

 

 

1 STRATEGINIS TIKSLAS: APSAUGOTI VARTOTOJUS NUO ŽALINGO TURINIO, 

UŽTIKRINANT KOKYBIŠKŲ IR VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANČIŲ RADIJO, 

TELEVIZIJOS PROGRAMŲ TRANSLIAVIMO, RETRANSLIAVIMO, UŽSAKOMŲJŲ 

VISUOMENĖS INFORMAVIMO AUDIOVIZUALINĖMIS PRIEMONĖMIS PASLAUGŲ, 

TELEVIZIJOS PROGRAMŲ IR (AR) ATSKIRŲ PROGRAMŲ PLATINIMO INTERNETE 

PASLAUGŲ TEIKIMĄ LIETUVOS VARTOTOJAMS 

 

EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

3 grafikas. Komisijos gautų skundų dėl žalingo turinio radijo, televizijos programose, dalis 

(proc. nuo visų Komisijos gautų skundų)  

 

 
 

Efekto kriterijus – Komisijos gautų skundų dėl žalingo turinio radijo, televizijos programose dalis 

leidžia įvertinti Komisijos išnagrinėtų skundų dėl žalingo turinio radijo, televizijos programose dalį, 

lyginant su bendrai Komisijos gautų skundų skaičiumi. Be to, leidžia įvertinti Komisijos vykdomos 

veiklos poveikį apsaugant vartotojus nuo žalingos informacijos poveikio. 

 

4 grafikas. Vidutinė vieno ūkio subjekto veiklos planinio patikrinimo trukmė (kalendorinėmis 

dienomis) 

 
 

Efekto kriterijus – vidutinė vieno ūkio subjekto veiklos planinio patikrinimo trukmė leidžia įvertinti 

Komisijos vykdomos ūkio subjektų veiklos atitikties teisės aktų reikalavimams priežiūros funkcijos 

efektyvumą, administracinės ir priežiūros naštos, tenkančios ūkio subjektui dėl Komisijos vykdomo 

planinio jo veiklos patikrinimo, mažėjimą.  

 

 

 

 

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planas 59 43 43 43 43 43

Faktas

0

10

20

30

40

50

60

70

2018 2019 2020 2021 2022

Planas 50 40 35 35 35

Faktas 43 20

0

10

20

30

40

50

60



 

 

 

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANČIOS PROGRAMOS 

 

01 LIETUVOS RESPUBLIKOS JURISDIKCIJAI PRIKLAUSANČIŲ RADIJO, 

TELEVIZIJOS PROGRAMŲ TRANSLIUOTOJŲ, RETRANSLIUOTOJŲ, 

UŽSAKOMŲJŲ VISUOMENĖS INFORMAVIMO AUDIOVIZUALINĖMIS 

PRIEMONĖMIS PASLAUGŲ, TELEVIZIJOS PROGRAMŲ IR (AR) ATSKIRŲ 

PROGRAMŲ PLATINIMO INTERNETE PASLAUGŲ TEIKĖJŲ VEIKLOS 

PRIEŽIŪROS PROGRAMA 

Komisijos vykdoma Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos 

programų transliuotojų, retransliuotojų, užsakomųjų visuomenės informavimo audiovizualinėmis 

priemonėmis paslaugų teikėjų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete 

paslaugų teikėjų veiklos priežiūros programa (toliau – Programa) yra tęstinė (vykdoma nuo 2012 

m.) ir bus tęsiama 2020-2022 metais.   

Programa yra skirta įgyvendinti Komisijai Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo 

įstatymu pavestas funkcijas.  

Programa įgyvendinamos šios Komisijos veiklos prioritetinės kryptys:  

1. Asmenų, įskaitant nepilnamečius asmenis, apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos 

poveikio stiprinimas, teisinėmis priemonėmis užkertant kelią neskelbtinos informacijos 

(draudžiamos informacijos) ar ribojamos skelbti viešosios informacijos radijo ir (ar) televizijos 

programose platinimui. 

2. Vienodų reguliacinių sąlygų užtikrinimas visiems analogišką veiklą vykdantiems 

Komisijos prižiūrimiems ūkio subjektams. 

Programos vykdytojas – Lietuvos radijo ir televizijos komisija. 

Programą įgyvendins visi Komisijos nariai (11 ) ir Komisijos administracijos darbuotojai 

(25).  

Programos koordinatorius – Komisijos pirmininkas Mantas Martišius. 
  
 



 

    

 

 

2 lentelė. 2020-2022 metų programos tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai (tūkst. eurų) 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Patvirtinti 2019 metų asignavimai Numatomi 2020  metų asignavimai Numatomi 2021 metų asignavimai Numatomi 2022 metų asignavimai 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 
turtui 

įsigyti 

išlaidoms 
turtui 

įsigyti 

išlaidoms 
turtui 

įsigyti 

išlaidoms 
turtui 

įsigyti iš viso 
iš jų 

DU 
iš viso 

iš jų 

DU 
iš viso 

iš jų 

DU 
iš viso 

iš jų 

DU 

01 1 Tikslas: pagal Komisijos kompetenciją užtikrinti, 

kad ūkio subjektų vykdoma licencijuojama ir 

nelicencijuojama veikla būtų vykdoma laikantis 

Visuomenės informavimo įstatymo reikalavimų, 

sudarant sąlygas vartotojams gauti kokybiškas ir jų 

poreikius atitinkančias paslaugas. 

400 360 325 40 450 438 350 12 450 438 350 12 450 438 350 12 

01-01 Uždavinys: vykdyti licencijuojamos ir 

nelicencijuojamos veiklos priežiūrą.  

400 360 325 40 450 438 350 12 450 438 350 12 450 438 350 12 

01-01-01 

 

 

Priemonė: išduoti transliavimo, retransliuojamo 

turinio licencijas; vykdyti licencijuojamos ir 

nelicencijuojamos veiklos patikrinimus; nagrinėti 

paslaugų naudotojų (vartotojų) skundus dėl 

paslaugų turinio atitikties teisės aktų 

reikalavimams. 

400 360 325 40 450 438 350 12 450 438 350 12 450 438 350 12 

02 2 Tikslas: Integracija į ES ir tarptautinę 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų  

reguliavimo erdvę ir efektyvi Komisijos veikla. 

500 470 260 30 450 438 350 12 450 438 350 12 450 438 350 12 

02-01 Uždavinys: efektyvi integracija į ES ir tarptautinių 

organizacijų sprendimų priėmimo procesą 

250 235 130 15 225 219 175 6 225 219 175 6 225 219 175 6 

02-01-01 Priemonė: bendradarbiauti su ES valstybių narių 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų rinkos 

reguliuotojais, Europos reguliuojančių institucijų 

grupe (EPRA), pagal kompetenciją dalyvauti 

tarptautinių organizacijų ir ES institucijų, komitetų 

ir darbo grupių veikloje 

250 235 130 15 225 219 175 6 225 219 175 6 225 219 175 6 

02-02 Uždavinys: Efektyvus Komisijos veiklos 

organizavimas, veiklos viešumas ir kontrolė. 

250 235 130 15 225 219 175 6 225 219 175 6 225 219 175 6 

02-02-01 

 

Priemonė: planuoti, valdyti ir efektyviai naudoti 

finansinius, materialinius ir žmogiškuosius 

išteklius. Formuoti efektyviam valdymui 

reikalingas kompetencijas ir įgūdžius turintį 

personalą 

90 90 70  125 125 90  125 125 90  125 125 90  

02-02-02 Priemonė: Viešinti informaciją apie Komisijos 

vykdomą veiklą ir rezultatus. 

80 80 30  50 50 45  50 50 45  50 50 45  

02-02-03 Priemonė: vystyti ir palaikyti Komisijos 

informacines sistemas, kitus informacinius išteklius 

 

80 65 30 15 50 44 40 6 50 44 40 6 50 44 40 6 



 

 

 

 1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas  

 
900 830 585 70 900 876 700 24 900 876 700 24 900 876 700 24 

 iš jo:  

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 

                

 1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finan-

sinės paramos lėšos 

                

 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 900 830 585 70 900 876 700 24 900 876 700 24 900 876 700 24 

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos) 

                

 Iš viso programai finansuoti (1+2) 900 830 585 70 900 876 700 24 900 876 700 24 900 876 700 24 

 

 

3 lentelė. Programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

Vertinimo kriterijaus 

kodas 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų 

pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2019-ųjų 2020-ųjų 2021-ųjų 2022-ųjų 

 1 tikslas: pagal Komisijos kompetenciją 

užtikrinti, kad ūkio subjektų vykdoma 

licencijuojama ir nelicencijuojama veikla 

būtų vykdoma laikantis Visuomenės 

informavimo įstatymo reikalavimų, 

sudarant sąlygas vartotojams gauti 

kokybiškas ir jų poreikius atitinkančias 

paslaugas. 

    

R-01-01-01-01 Ūkio subjektų, vykdančių licencijuojamą ir 

nelicencijuojamą veiklą, patikrinimų 

skaičius (proc. nuo visų Komisijos 

planuotų patikrinimų). 

100 100 100 100 

R-01-01-01-01 Komisijos priimtų sprendimų dėl neteisėtai 

vykdomos veiklos nutraukimo skaičius 

(procentais nuo visų Komisijos priimamų 

sprendimų). 

3 3 4 5 

 1 tikslo uždavinys – stiprinti turinio, 

skleidžiamo vykdant radijo, televizijos 

programų transliavimo,  retransliavimo 

veiklą, teikiant televizijos programų ir (ar) 

atskirų programų platinimo internete 

    



 

 

 

paslaugas bei užsakomąsias visuomenės 

informavimo audiovizualinėmis 

priemonėmis paslaugas, atitikties teisės 

aktų reikalavimams priežiūrą.  

P-01-01-01-01-01 Radijo, televizijos programų turinio  

atitikties teisės aktų reikalavimams 

patikrinimų skaičius (proc. nuo visų 

planuotų). 

98 98 98 98 

P-01-01-01-01-02 Ištirtų pranešimų apie televizijos 

programas, platinančias neskelbtiną 

informaciją arba pažeidžiančias ribojamos 

informacijos platinimo tvarką, skaičius 

(proc. nuo gautų skundų). 

100 100 100 100 

P-01-01-01-01-03 Išnagrinėtų vartotojų skundų skaičius 

(proc. nuo visų gautų skundų) 

100 100 100 100 

 2 tikslas: Integracija į ES ir tarptautinę 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų  

reguliavimo erdvę ir efektyvi Komisijos 

veikla. 

    

R-02-01-01-01 ES ir tarptautinių organizacijų nuolatinių 

darbo grupių, komitetų, kurių veikloje 

užtikrinamas Komisijos atstovavimas 

skaičius (vnt.)  

8 8 8 8 

R-02-01-01-02 Komisijos vykdomos ūkio subjektų veiklos 

priežiūros pažangumo indeksas (balais). 

3,79 5 6 8 

 2 tikslo 1 uždavinys: Integracija į ES ir 

tarptautinę audiovizualinės žiniasklaidos 

paslaugų  reguliavimo erdvę. 

    

P-02-01-01-01-01 Pranešimų, teisės aktų projektų, pozicijų ir 

išvadų teikimas audiovizualinės politikos 

įgyvendinimo srityje skaičius  

10 10 10 10 

 2 tikslo 2 uždavinys: Efektyvus Komisijos 

veiklos organizavimas, veiklos viešumas ir 

kontrolė. 

    



 

 

 

P-02-01-01-01-01 Komisijos administracijos darbuotojų, per 

ataskaitinius metus dalyvavusių 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, dalis 

(proc. nuo bendro Komisijos 

administracijos darbuotojų skaičiaus)  

50 70 70 70 

P-02-01-01-01-02 Žiniasklaidos priemonėms išplatintų ir 

Komisijos interneto svetainėje paskelbtų 

pranešimų apie Komisijos veiklą skaičius 

(vnt.)  
 

60 65 65 70 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

 

 

2 STRATEGINIS TIKSLAS: UŽTIKRINTI AUTORIŲ TEISIŲ, GRETUTINIŲ TEISIŲ IR 

SUI GENERIS TEISIŲ SUBJEKTŲ TEISIŲ APSAUGĄ DUODANT PRIVALOMUS 

NURODYMUS INTERNETO PRIEIGOS PASLAUGŲ TEIKĖJAMS, KAD BŪTŲ 

NUTRAUKTAS NETEISĖTAS AUTORIŲ TEISIŲ SAUGOMO TURINIO VIEŠAS 

SKELBIMAS INTERNETE. 

 

EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

5 grafikas. Komisijos priimtų sprendimų dėl privalomų nurodymų panaikinti galimybę pasiekti 

neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį interneto prieigos paslaugų teikėjams 

davimo, dalis (proc. nuo pateiktų prašymų) 

 

 
 

Efekto kriterijus– Komisijos sprendimų, priimtų dėl privalomų nurodymų panaikinti galimybę 

pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį interneto prieigos paslaugų teikėjams 

davimo, dalis leidžia įvertinti Komisijos vykdomos funkcijos, nustatytos Autorių teisių ir gretutinių 

teisių įstatymo 78 straipsnio 3 dalyje, efektyvumą ir rezultatus, lyginant su teisių subjektų pateiktų 

prašymų taikyti privalomus nurodymus skaičiumi.  

 

6 grafikas. Vidutinis interneto svetainių unikalių vartotojų iš Lietuvos Respublikos teritorijos 

srauto pokytis po Komisijos sprendimo blokuoti interneto svetainės domeno vardą (proc.) 

 

 
Pastaba: duomenys „Faktas – 43“ pagal interneto svetainių vartotojų srauto matavimo įrankį „SimilarWeb“, nuo 2019 

m. gegužės 1 d. 

2019 2020 2021 2022

Planas 100 100 100 100

Faktas

0

20

40

60

80

100

120

2019 2020 2021 2022

Planas 30 35 40 40

Faktas 43

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50



 

 

 

 

 

Efekto kriterijus – Vidutinis interneto svetainių unikalių vartotojų iš Lietuvos Respublikos teritorijos 

srauto pokytis po Komisijos sprendimo blokuoti interneto svetainės domeno vardą (proc.) leidžia 

įvertinti Komisijos priimamų sprendimų dėl privalomų nurodymų panaikinti galimybę pasiekti 

neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį interneto prieigos paslaugų teikėjams davimo, 

blokuojant interneto domeno vardą, identifikuojantį interneto svetainę, efektyvumą ir sukuriamą 

naudą autorių teisių, gretutinių teisių ir sui generis teisių subjektams apsaugant jų teises ir užkertant 

kelią neteisėtam autorių teisių saugomo turinio naudojimui. Šiam tikslui Komisija įsigijo teises 

naudoti interneto svetainių vartotojų srauto matavimo įrankio „SimilarWeb“ duomenis, kurie parodo 

vidutinį konkrečios interneto svetainės unikalių vartotojų iš Lietuvos Respublikos teritorijos srauto 

skaičių iki Komisijos sprendimo priėmimo ir po Komisijos sprendimo priėmimo, atsižvelgiant į šiuos 

duomenis yra paskaičiuojamas vidutinis interneto svetainės unikalių vartotojų iš Lietuvos 

Respublikos teritorijos srauto pokytis procentais.  

 

GALIMYBIŲ PASIEKTI NETEISĖTAI VIEŠAI PASKELBTĄ AUTORIŲ TEISIŲ SAUGOMĄ 

TURINĮ INTERNETE RIBOJIMO PROGRAMA  
Komisijos vykdoma galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį 

internete ribojimo programa vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Autorių teisių ir gretutinių 

teisių įstatymo, Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo Nr. VIII-1185 20, 201, 

65, 78 straipsnių ir 1, 2 priedų pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1612, Privalomų nurodymų taikymo interneto 

prieigos paslaugų teikėjams tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. 

lapkričio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-771, ir Teisių turėtojų prašymų taikyti privalomus nurodymus interneto 

prieigos paslaugų teikėjams nagrinėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Komisijos 2019 m. kovo 27 d. 

sprendimu Nr. KS-14, nuostatomis, kuriomis įtvirtinama Komisijos pareiga pagal teisių subjektų 

prašymus duoti interneto prieigos paslaugų teikėjams privalomus nurodymus panaikinti galimybę 

pasiekti viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį, blokuojant interneto domeno vardą, 

identifikuojantį interneto svetainę, tol, kol nepašalinamas autorių teisių saugomo turinio pažeidimas.  

Programa yra skirta įgyvendinti Komisijai Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 straipsnio 

3 dalyje nustatytą funkciją.  

Programos vykdytojas – Komisija.  

Programos vykdymui numatytos 3 pareigybės. Programa finansuojama iš kompensacinio 

atlyginimo dalies, skirtos Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 straipsnio 3 dalyje numatytoms 

teisių gynimo priemonėms įgyvendinti. 

Programą įgyvendins visi Komisijos nariai (11 ) ir 3 Komisijos administracijos darbuotojai.  

Programos koordinatorius – Komisijos pirmininkas Mantas Martišius.  



 

    

 

 

4 lentelė. 2020-2022 metų programos tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai (tūkst. eurų) 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

Patvirtinti 2019 metų asignavimai 2020 metų asignavimai Numatomi 2021 metų asignavimai Numatomi 2022 metų asignavimai 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmo-

kesčiui 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

02 Tikslas: užtikrinti teisių 

subjektų teisių apsaugą 

duodant privalomus 

nurodymus interneto prieigos 

paslaugų teikėjams, kad būtų 

nutrauktas neteisėtas autorių 

teisių saugomo turinio viešas 

skelbimas internete. 

240 225 191 15 200 185 150 15 200 185 150 15 200 185 150 15 

02-01 Uždavinys: Užtikrinti Autorių 

teisių ir gretutinių teisių 

įstatymo 78 straipsnio 3 dalies 

įgyvendinimą 

240 225 191 15 200 185 150 15 200 185 150 15 200 185 150 15 

 Priemonės:                 
02-01-01 Nagrinėti teisių subjektų 

prašymus taikyti privalomus 

nurodymus interneto prieigos 

paslaugų teikėjams. 

200 185 171 15 160 145 130 15 160 145 130 15 160 145 130 15 

02-01-02 Surinkti ir kartą per metus 

paskelbti apibendrintą 

informaciją apie Autorių teisių 

ir gretutinių teisių įstatymo 78 

straipsnio 3 dalies nuostatų 

įgyvendinimą 

40 40 20  40 40 20  40 40 20  40 40 20  

 1. Iš viso Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas  
                

 iš jo:  

1.1. bendrojo finansavimo 

lėšos 

                

 1.2. Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos 

lėšos 

                

 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir 

pajamų įmokos 
                

 2. Kiti šaltiniai (Europos 

Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos) 

                



 

 

 

 Iš viso programai finansuoti 

(1+2) 
240 225 191 15 200 185 150 15 200 185 150 15 200 185 150 15 

 

 

5 lentelė. Programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir 

mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas  
2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 

 1 tikslas 

užtikrinti teisių subjektų teisių apsaugą duodant 

privalomus nurodymus interneto prieigos 

paslaugų teikėjams, kad būtų nutrauktas 

neteisėtas autorių teisių saugomo turinio viešas 

skelbimas internete. 

     

R-02-01-01-01 Išnagrinėtų prašymų dėl privalomų nurodymų 

panaikinti galimybę pasiekti neteisėtai viešai 

paskelbtą autorių teisių saugomą turinį interneto 

prieigos paslaugų teikėjams pagrįstumo dalis 

(proc. nuo visų gautų prašymų). 

- 100 100 100  

R-02-01-01-02 Komisijos sprendimų dėl privalomų nurodymų 

panaikinti galimybę pasiekti neteisėtai viešai 

paskelbtą autorių teisių saugomą turinį interneto 

prieigos paslaugų teikėjams sankcionuotų 

Vilniaus apygardos administracinio teismo dalis 

(proc. nuo tokio pobūdžio Komisijos priimtų 

sprendimų). 

- 100 100 100  

 1 tikslo 1 uždavinys  

Užtikrinti Autorių teisių ir gretutinių teisių 

įstatymo 78 straipsnio 3 dalies įgyvendinimą.  

     

P-02-01-01-01-01 Vertinti prašymų dėl privalomų nurodymų 

panaikinti galimybę pasiekti neteisėtai viešai 

paskelbtą autorių teisių saugomą turinį interneto 

prieigos paslaugų teikėjams pagrįstumą. 

     



 

 

 

P-02-01-01-01-02 Parengtų ir paskelbtų ataskaitų apie Autorių 

teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 straipsnio 3 

dalies nuostatų įgyvendinimą skaičius (per 

metus, vnt.). 

- 1 1 1  

 

IV SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI IR VALDYMO IŠLAIDOS 

 

Komisiją sudaro 11 Komisijos narių, kurie skiriami Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 47 straipsnio 4 dalies nustatyta 

tvarka ketverių metų kadencijai.  

Komisijos veiklą užtikrina Komisijos administracija. Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2018 m. gruodžio 12 d. sprendimu Nr. SV-S-1024 

„Dėl didžiausio leistino Lietuvos radijo ir televizijos komisijos administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus“ patvirtintas didžiausias leistinas Komisijos 

administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius yra 25, neįskaitant Komisijos pirmininko, 

Komisijos pirmininko pavaduotojo ir Komisijos narių pareigybių (Komisijos pirmininkas, Komisijos pirmininko pavaduotojas ir Komisijos nariai yra 

valstybės pareigūnai). Komisijos pirmininkas 2019 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. P-2 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos administracijos struktūros 

patvirtinimo“ patvirtinta nauja Komisijos struktūra, kuri buvo įgyvendinta iki 2019 m. vasario 1 d.: vyriausioji buhalterė, vyriausioji patarėja, patarėjas 

elektroninių ryšių klausimais, patarėja veiklos reguliavimo klausimais, Teisės skyrius, Visuomenės informavimo skyrius, Ūkio subjektų veiklos 

priežiūros skyrius, sekretorė-referentė.  

Komisijai, įskaitant ir Komisijos administraciją, vadovauja Komisijos pirmininkas. 

 

6 lentelė. Informacija apie institucijos (ministro valdymo srities) žmogiškuosius išteklius, asignavimus jiems išlaikyti ir valdymo išlaidas (tūkst. 

eurų) 

Eil. 

Nr. 

Institucijos ar įstaigos 

pavadinimas 

2019 metai 2020 metai 2021 metai 2022 metai 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o
s 

d
ar

b
o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

V
al

d
y
m

o
 

iš
la

id
o

s*
 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o
s 

d
ar

b
o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

V
al

d
y
m

o
 

iš
la

id
o

s*
 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o
s 

d
ar

b
o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

V
al

d
y
m

o
 

iš
la

id
o

s*
 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o
s 

d
ar

b
o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

V
al

d
y
m

o
 

iš
la

id
o

s*
 

iš
 v

is
o
 

iš
 j

ų
 

v
al

st
y
b
ės

 

ta
rn

au
to

ja
i 

iš
 v

is
o
 

iš
 j

ų
 

v
al

st
y
b
ės

 

ta
rn

au
to

ja
i 

iš
 v

is
o
 

iš
 j

ų
 

v
al

st
y
b
ės

 

ta
rn

au
to

ja
i 

iš
 v

is
o
 

iš
 j

ų
 

v
al

st
y
b
ės

 

ta
rn

au
to

ja
i 

1. Lietuvos radijo ir televizijos 

komisija 

36 11   36 11   36 11   36 11   

* Valdymo išlaidos skaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“. Informacija teikiama apie asignavimų valdytojus, kurie nurodyti minėto įsakymo 2 priede. 



 

 

 

 



 

 

 

V SKYRIUS 

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 

 

Komisija, siekdama padidinti savo bendrųjų funkcijų vykdymo efektyvumą ir atsižvelgdama 

į tai, kad Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. 1K-222 „Dėl 

finansų ministro 2010 m. spalio 25 d. įsakymo Nr. 1K-330 „Dėl strateginio planavimo dokumentuose 

naudojamų vertinimo kriterijų sudarymo ir taikymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ veiklos 

efektyvumo vertinimo kriterijai buvo išdėstyti nauja redakcija, Komisija, įvertinusi savo tobulintinas 

sritis, 2020 m. planuoja parengti Komisijos veiklos efektyvumo gerinimo priemonių planą. 

Pažymėtina, kad Komisija yra efektyviai veikianti institucija, kurios bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui, neviršija Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyto koeficiento, o Komisijos vykdomos bendrosios veiklos funkcijos 

yra finansuojamos ne iš bendrojo valstybės biudžeto, bet iš atskiro Komisijos biudžeto, todėl bendrųjų 

funkcijų konsolidavimas nesudarytų galimybių sutaupyti valstybės biudžeto lėšų.  

Atsižvelgiant į Komisijos veiklos specifiką, biudžeto formavimo ir panaudojimo ypatumus, 

taip pat pagal ES teisės aktuose keliamus nepriklausomumo reikalavimus, Komisijos struktūroje 

išlieka bendrosios funkcijos vykdymo poreikis. 

 

7 lentelė. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 

Bendrosios veiklos 

sritis 

Planuojami atlikti 

darbai 

Laukiamas 

rezultatas 
Įgyvendinimo terminas 

1. Turto valdymas Efektyvinti šilumos, 

elektros energijos ir 

vandens suvartojimą, 

informuojant 

darbuotojus apie 

galimas energijos 

išteklių taupymo 

priemones ir taupymo 

naudą. 

Sumažinti išlaidas 2 

proc. 

2020 m. 

2. Informacinių 

technologijų 

valdymas 

Komisijos interneto 

svetainėje įdiegti 

asmenų aptarnavimo 

kokybės vertinimo 

anketą. 

Vykdyti turimos 

kompiuterinės ir 

programinės įrangos 

palaikymą, priežiūrą, 

tobulinimą ir 

vystymą.   

Aptarnavimo kokybės 

vertinimas. 

Efektyvus 

informacinių išteklių 

ir infrastruktūros 

valdymas ir 

naudojimas. 

Administracinės 

naštos mažinimas. 

2020 

3. Finansų 

valdymas ir 

apskaita 

Siekti, kad apskaitos 

dokumentų 

formavimas ir 

pateikimas paslaugų 

gavėjams būtų 

atliekamas 

elektroniniu būdu. 

Ne mažiau 60 proc. 2020 

4. Personalo 

valdymas 

Užtikrinti Komisijos 

administracijos 

darbuotojams 

Sudarytos galimybės 

ne mažiau 70 proc. 

visų Komisijos 

administracijos 

2020 



 

 

 

kvalifikacijos kėlimo 

galimybes. 

darbuotojų kelti 

kvalifikaciją. 

5. Viešųjų 

pirkimų valdymas 

Prekių, paslaugų ir 

darbų viešuosius 

pirkimus (skaičiuojant 

pagal planuojamų 

pirkimų vertę) 

vykdyti Centrinės 

viešųjų pirkimų 

informacinės sistemos 

elektroninėmis 

priemonėmis. 

Ne mažiau kaip 80 

proc. 

2020-2022 m. 

6. Dokumentų 

valdymas ir 

administravimas 

Visus Komisijos 

gaunamus 

dokumentus perduoti 

vykdytojams vykdyti 

tik informacinėje 

dokumentų valdymo 

sistemoje (DVS). 

100 proc. 2020-2022 m.  

 

____________________________ 

 

 

 

 

 


